

OLKUSZ

BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIĄŻ
WOLBROM



P *Olkuski* Przegląd

PANEL-POL
**DRZWI
PODŁOGI
OKNA**
montaż gratis
OLKUSZ - ul. PARKOWA 1a
tel. 32 754 32 18 olkusz@panel-pol.pl

23.09.2016 r. nr 38/1078

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Śmieci i ścieki: Olkusz pod kontrolą

OLKUSZ

Wiola Woźniczko, fot. UMIG Olkusz

Niedawno poruszaliśmy na naszych łamach temat kontroli czystości w Olkuszu. Problemów z utrzymaniem porządku nadal jest sporo, dlatego też działania magistratu przybrały na sile. Ostatnio ruszyły także kolejne kontrole dotyczące odprowadzania ścieków.

Więcej na stronie 2

Rada Powiatu wyraziła chęć przystąpienia do Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu.

strona 3

Mieszkańcy gmin Wolbrom i Trzyciąż znów mogą korzystać z dobrodziejstw pomocy dla najuboższych.

strona 4

Szukasz lekarza? Chcesz sprawdzić czas oczekiwania do specjalisty? Skorzystaj z portalu medinfo.pl i bezpłatnej infolinia medycznej.

str. 12

L KAT. AM, A1, A2, A, B, C, C+E OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61 (na przeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)
PRAWO JAZDY „WŁODEK” BIURO: tel. 784 576 593 RATY
Tel. 602 792 171 www.wlodek.com.pl

Dystrybutor: **DUET**
Olkusz ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32
Olkusz ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21
Wolbrom ul. Garbarska 31, (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87

Teraz w promocyjnej cenie 79,99 zł za 5L

L **PRAWO JAZDY FOCUS** kategorie: A, A1, A2, B
BIURO: OLKUSZ, ul. Augustiańska 8 WOLBROM, ul. Krakowska 32 RATY
www.oskfocus.pl tel. 501 480 889, 512 783 298
Facebook.com/oskfocus KIA RIO oraz TOYOTA YARIS

kratki.pl kominki • kratki • akcesoria
Tworzymy ciepłą atmosferę...
FHU Infor ul. Rabsztyńska 67, 32-300 OLKUSZ
501 510 105

CUK | UBEZPIECZENIA
nie bądź ŁOŚ”
KUP OC/AC nawet o połowę taniej!
Olkusz | ul. Francesco Nullo 7, tel. 32 754 56 55 www.cuk.pl

KOMINKI KOMBUD
obudowy kominkowe, kominki akumulacyjne, wkłady kominkowe i piece wolnostojące, systemy kominowe, kominki elektryczne i biokominki, sprzedaż, montaż, ogrodowe rzeźby kamienne
www.kominki.olkusz.pl kombud@kominki.olkusz.pl
Olkusz, ul. Osiecka 1 32 754 76 72, 606 249 021

BOGUSŁAW PICHETA zakład kamieniarski 1989
WYKONUJEMY -nagrobki, piwnice betonowe -remonty starych pomników

simple money POŻYCZKI - NOWOŚĆ NA RYNKU!
10000 już od 149zł, 35000 już od 396zł
PRYWATNE - POZABANKOWE - BEZ BIK
DĄBROWA GÓRNICZA ul. Sobieskiego 7B, tel: 32 264 28 76
ZAWITRICE, ul. 3 Maja 23 tel: 32 494 13 18

Olkusz, ul. Ołowiana 1 tel. 602 624 737
www.kamieniarstwo-olkusz.com.pl
ELEMENTY BUDOWLANE -blaty granitowe: kuchnie, łazienki -schody, parapety zewnętrzne i wewnętrzne

STACJA KONTROLI POJAZDÓW DO 3,5T SŁOWIKI
Zrób przegląd zabierz upominek i wygraj laptopa z procesorem i5
OLKUSZ UL. RATAJA 1 (PRZY BIEDRONCE) TEL: 500 643 500, 32 750 55 55

DOJAZD GRATIS! Chwilówka do 1500 zł
Natychniastowa wypłata także z zajęciami
CASH Olkusz K.K. Wielkiego 25 lokal 6 I piętro (32) 645 12 93 kom. 666 113 117

Cukiernia CAPRI
Oferta weselna: ATRAKCYJNE CENY! torty, ciasta na stół oraz paczki.
Olkusz, ul. Miła 40a, tel. 32 643-34-15
www.capri-restauracja.com.pl

KURSY NATURALNE język polski tel. 506 217 918

PRIDE FITNESS CLUB
Znajdź nas na facebook. www.pridefitness.pl

PORADNIA OKULISTYCZNA W OLKUSZU!
Z troski o Ciebie i Twoją rodzinę! www.olkusz.inter-med.pl

W naszym ośrodku wykonywane są badania:

- badanie wzroku
- dobór okularów
- badanie wytrzeszczu oczu
- badanie dna oka
- badanie zeza, stereoskopii
- diagnostyka jaskry i choroby plamki żółtej
- autorefraktometria
- perymetria
- pachymetria
- komputerowe badanie pola widzenia
- tonometria

PRZYCHODNIA OLKUSZ AL. TYSIĄCLECIA 16
NASI PARTNERZY: LUXMED, MEDICOVER, Allianz, COMPENSA VIENNA INSURANCE GROUP, PZU, inter-med
tel. 32 479 10 00

PROFEREM Olkusz, ul. Wspólna 8 tel. 32 643-06-14 32 641-10-48
KONSTRUKCJE STALOWE biuro@proferem.olkusz.pl www.proferem.olkusz.pl

- ✓ stal zbrojeniowa żebrowana
- ✓ stal konstrukcyjna
- płaskowniki, rury
- kątowniki, ceowniki,
- dwuteowniki, blachy
- profile zamknięte
- ✓ gazy techniczne
- ✓ materiały spawalnicze

WYKONUJEMY USŁUGI:
- cięcia plazmowego 1-10 mm
- cięcia gazowego do 100 mm
- spawanie aluminium

Powiat w ZKG? Pierwszy krok zrobiony

POWIAT

Wiola Woźniczko

Rada Powiatu wyraziła chęć przystąpienia do Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu. Uchwałę intencyjną podjęto na ostatniej sesji.

Skąd pomysł, by powiat włączył się w organizację komunikacji? Jak czytamy w uzasadnieniu uchwały, w sierpniu wóldarze Klucz, Bukowna i Bolesławia zwrócili się do starosty i przewodniczącej Rady Powiatu o rozważenie takiej możliwości. To konsekwencja decyzji olkuskiej Rady Miejskiej, która w czerwcu podjęła uchwałę o wystąpieniu ze ZKG z dniem 1 stycznia przyszłego roku. Zarząd Powiatu określił warunki, na jakich mógłby wejść w struktury Związku. Chodzi m. in. o nieponoszenie kosztów wynikających z organizacji tras przejazdów czy działalnością ZKG, możliwość wskazywania jednego członka w Zgromadzeniu Związku, opiniowanie planu transportowego przez Zarząd Powiatu. Powiat zaoferował udostępnienie pomieszczenia dla ZKG w budynku przy al. Tysiąclecia 1a (siedziba Zarządu Drogowego). Kolejnym warunkiem jest uwzględnienie przez zarząd Związku przy wylanianiu operatorów postanowień powiatu dotyczących określenia zasad korzystania z przystanków przy drogach powiatowych i naliczania opłat. W każdej chwili powiat może też wystąpić ze Związku, w drodze uchwały Rady. Powyższe warunki zostały zaakceptowane przez wójtów Klucz i Bolesławia oraz burmistrza Bukowna. Należy podkreślić, że

uchwała intencyjna to wyrażenie woli przystąpienia do Związku. Aby powiat stał się jego pełnoprawnym członkiem, musi zostać zrealizowanych szereg procedur, m. in. zmiana statutu ZKG czy zgoda wszystkich rad miejskich i gminnych tworzących ZKG.

Pomysł dobry, ale...

Radni biorący udział w dyskusji generalnie zgodzili się, że taka uchwała jest potrzebna. Mieli jednak swoje uwagi dotyczące pewnych deklaracji starosty. Szef powiatu zasłynął bowiem ostatnio ze swoich radykalnych poglądów na temat szeroko rozumianej komunikacji. Niedawno zapowiedział, że zmieni

organizację ruchu i zamknie ulice w Olkuszu (ul. Króla Kazimierza Wielkiego, ul. Biema, ul. Osiecka, al. Tysiąclecia) dla komunikacji, która mogłaby w przyszłości prowadzić działalność konkurencyjną dla istniejącego związku.

- Nie ma co ukrywać, że obecna sytuacja w ZKG jest trudna i szkodzi pasażerom, wizerunkowi Związku oraz samorządom, które go tworzą. Miejmy nadzieję, że ta uchwała zabezpieczy interesy pasażerów. Chciałbym prosić starostę, aby w trosce o dobro samorządów nie podejmować działań restrykcyjnych, gdyby gmina Olkusz nie wróciła do ZKG. Drogi powiatowe i przystanki powinny pozostać otwarte dla ewentualnej samodzielnej komunikacji olkuskiej. W złym

kierunku poszły od wiosny wszystkie działania dotyczące Związku. Zamiast skupić się na możliwości pozyskania nowych autobusów, skończyło się na wojnie podjazdowej, która nie służy zarówno powiatowi, jak i poszczególnym samorządom. Ta komunikacja w znacznym stopniu dowozi uczniów ponagminazjalnych właśnie do Olkusza. Uważam, że starosta powinien wykazać się w dalszym ciągu determinacją i podjąć rozmowy z burmistrzem, aby nie doszło do sytuacji obniżenia rangi Olkusza jako miasta powiatowego, co może zachwiać w przyszłości istnieniem powiatu. Mam nadzieję, że decydenci, którzy znajdują się w budynku Rynek 2 jeszcze raz zastanowią się, czy interes prywatny i prywatna wojna powinny

decydować o podejmowaniu pochopnych uchwał szkodzących pasażerom i mieszkańcom powiatu olkuskiego – argumentował Łukasz Kmita.

Stanowisko Łukasza Kmity poparł Sławomir Sztaba. - Nie chciałbym nawet więcej słyszeć, aby komunikacja gminna, gdyby do takiej doszło, nie była wpuszczana na powiatowe drogi. Naszym celem jest podnoszenie jakości życia mieszkańców, a nie rozgrywki polityczne. Efekt powinien być taki, że mieszkańcy zyskują, a nie tracą – uważa radny Sztaba.

Rola powiatu: katalizator

W przyszłym tygodniu ma odbyć się sesja olkuskiej Rady Miejskiej. Starosta zaprezentował projekt uchwały,

zaopiniowany przez radcę prawnego, a dotyczący uchylecia czerwcowej uchwały o wystąpieniu Olkusza z ZKG. W tej sytuacji na sali pojawiły się wątpliwości, czy sensownym jest podejmowanie uchwały intencyjnej w tym momencie. Paweł Piasny podkreślił, że nie wiadomo, czy miejscy radni podejmą uchwałę, a wóldarze Bukowna, Bolesławia i Klucz nadal podtrzymują chęć udziału powiatu w ZKG. - Mam nadzieję, że cztery gminy i powiat będą grać do jednej bramki. Będziemy katalizatorem w tym Związku - przekonywał starosta, dodając, że jeśli powiat będzie współtworzył ZKG, wówczas proponuje Łukasza Kmitę jako przedstawiciela powiatu w Zgromadzeniu z uwagi na jego wiedzę w tematach komunikacyjnych.

-- Nasza uchwała jest intencyjna. Dla mnie gmina Olkusz jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i do końca miałbym pewne wątpliwości – powiedział Andrzej Ryszka.

Wóldarz powiatu w dalszym ciągu podtrzymuje swoje koncepcje dotyczące korzystania z dróg powiatowych. - Trzeba dbać o swoje finanse. Nie może być tak, że komercyjny przewoźnik „sprząta” nam pasażerów, a samorządy dopłacają do wozokilometrów. Prawdopodobnie zakaz wjazdu na drogi powiatowe dla konkurencyjnej komunikacji zostanie wprowadzony. To są trudne decyzje i zdaję sobie sprawę, że całe odium spadnie personalnie na mnie, ale komunikacja będzie uporządkowana – wyjaśniał starosta.

Rada Powiatu przyjęła uchwałę intencyjną. Czy Rada Miejska w przyszłym tygodniu podejmie decyzję o dalszym udziale w Związku? Przekonamy się w najbliższy wtorek.



ARTYKUŁ SPONSOROWANY



Mniej szamb i bezpieczne środowisko – Efekt ekologiczny osiągnięto!



Obowiązek uzyskania efektu ekologicznego, jaki wodociągi olkuskie miały osiągnąć do końca września 2016 r. został wypełniony miesiąc wcześniej. Z podłączenia do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej korzysta dodatkowo 8 876 osób na obszarze czterech Gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze. Czy jest to sukces? Patrząc na wypełnienie zapisów Umowy o dofinansowanie, na pewno tak! Wśród mieszkańców wzrasta zainteresowanie podłączeniem do sieci, co na pewno powiązane jest z wygodą korzystania ze zbiorczego systemu sieci kanalizacyjnej, ale i rosnącą świadomością ekologiczną. Kluczem do sukcesu jest w pełni wykorzystanie możliwości technicznych sieci kanalizacyjnej, a więc podłączenie wszystkich posesji, tym bardziej że wzrost sprzedaży ścieków ma realny wpływ na wysokość taryfy.



Ujęcie wody „C-3” w Cieślinie

Prawie 70 km sieci kanalizacyjnej powstało w ramach Projektu pn.: „Porządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni Białej Przemysy na terenach gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze – etap I”. Pierwszą sieć wybudowano już w 2011 roku, jeszcze przed podpisaniem Umowy o dofinansowanie - na etapie przygotowania wniosku o dofinansowanie w/w przedsięwzięcia, w ulicach: Mazaniec, Mazaniec, Boczna, Żuradzka w Olkuszu oraz w Bukownie w ulicach: Młyńska i Leśna. Roboty budowlane kontynuowano po podpisaniu umowy o dofinansowanie z NFOŚiGW w Warszawie (02.11.2011 r.), w okresie od września 2012 roku do września 2015 roku.

Nowo powstała kanalizacja zapewniła odprowadzenie ścieków z istniejącej zabudowy mieszkalnej i usługowej. Uszczelnienie systemu kanalizacyjnego jest istotne, ze względu na zachowanie bezpieczeństwa sanitarnego środowiska naturalnego. Odprowadzenie ścieków systemem kanalizacji zmniejsza ryzyko skażenia wód podziemnych, podstawowego źródła wody pitnej dla mieszkańców regionu olkuskiego. Z podłączenia do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej skorzystało 8 876 osób. Ścieki oczyszczane na Oczyszczalni Ścieków w Olkuszu, spełniają wymagania określone w dyrektywach unijnych. Także woda pobrana z nowo wybudowanych i zmodernizowanych ujęć ma parametry zgodne z wymogami dyrektyw unijnych. **Tym samym efekt ekologiczny został osiągnięty. Przedsiębiorstwo wypełniło wszystkie zobowiązania wynikające z zapisów Umowy o dofinansowanie w zakresie ekologicznego rozliczenia Projektu.**

Ostateczny koszt Projektu zamknął się w kwocie **207 782 059,79 zł z VAT**, z czego kwota dofinansowania wyniosła **121 930 096,44 zł**. Projekt składał się z dwudziestu kontraktów: dwunastu na roboty budowlane, jednego na dostawę specjalistycznego sprzętu i siedmiu usługowych.

W ramach Projektu zrealizowano następujący zakres rzeczowy:

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości 66,72 km,
- modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej o długości 2,62 km,
- modernizacja sieci wodociągowej o długości 70,05 km,
- budowa nowego systemu zaopatrzenia w wodę,
- przebudowa Oczyszczalni Ścieków w Olkuszu,
- zakup sprzętu specjalistycznego.

Projekt, zrealizowany przez wodociągi olkuskie, przeszedł pozytywnie weryfikację Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w rezultacie czego został zatwierdzony wniosek o płatność końcową.



Nie spoczniemy na „laurach”. Realizacja Projektu stworzyła możliwość skorzystania z dobrodziejstw sieci kanalizacyjnej. Bądźmy świadomi i przyłączmy nasze nieruchomości do kanalizacji.

**Alfred Szyklo
Marek Kajda**

Oczyszczalnia Ścieków w Olkuszu



Zbiorniki wody czystej „Parcze”



„Srebrna Dziesiątka”

OLKUSZ

Jakub Fita

W dniu 17 września w Olkuszu odbył się pierwszy Bieg Uliczny „Srebrna Dziesiątka”. Wzięli w nim udział biegacze z Polski i zagranicy. Pomimo deszczowej aury przedsięwzięcie okazało się być wyjątkowo udane a organizatorzy już zapowiadają, że zagości ono na stałe w imprezowym kalendarzu naszego miasta.

Dla wielbicieli biegania pierwszy Bieg Uliczny „Srebrna Dziesiątka” okazał się istnym świętem. Zarówno start jak i meta wyścigu znajdowały się na płycie olkuskiego rynku. Trasa prowadziła przez centrum i zachodnią część miasta. Jej długość wyniosła 10 kilometrów.

Głównym organizatorem imprezy był Klub Biegacza „Olkuszbiega” przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Olkusz, Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Miejskim Ośrodkiem Kultury oraz KS Olkusz.

W biegu wzięło udział 259 uczestników. Wśród nich można było znaleźć zarówno mieszkańców Srebrnego Grodu, jak i gości z innych miast, a nawet z zagranicy. W wyniku sportowych zmagania podium należało jednak do zawodników KS Olkusz, którzy okazali się być bezkonkurencyjni.

Najlepszym wynikiem może pochwalić się olkuszanie Bartosz Karoń, który na linii mety zameldował się niespełna pół godziny po rozpoczęciu zawodów. Zaraz za nim znaleźli się Kamil Wichary oraz Adrian i Emanuel Wojtachowie. Każdy uczestnik, który dobiegł do mety w regulaminowym czasie otrzymał pamiątkowy medal, a najlepsi zawodnicy dostali także puchary i pakiety okolicznościowe.

Organizatorzy nie zapomnieli także o młodszych mieszkańcach Srebrnego Grodu. Podczas imprezy organizowane były zmagania dla dzieci i młodzieży w ramach I Memoriału Kazimierza Chechelskiego - wybitnego trenera, sędziego i zawodnika.



.Nowoczesna na pikniku

RABSZTYN

Wiola Woźniczko

Grupa sympatyków partii .Nowoczesna spotkała się w miniony weekend u podnóża rabsztyńskiego zamku. Na integracyjny piknik przyjechali nie tylko lokalni członkowie olkuskiego Koła.

Olkuskie Koło Nowoczesnej powstało w lipcu. Przewodniczy mu Roman Kwaśniewski. -Do tej pory nie angażowałem się politycznie. Jednak to, co teraz dzieje się wokół nas świadczy o tym, że nic, a zwłaszcza demokracja, nie jest nam dane na zawsze. Chcemy aktywnie uczestniczyć w życiu naszego regionu. Dobrze, że mamy wsparcie osób z Chrzanowa czy Oświęcimia - mówi Roman Kwaśniewski. -Cieszymy się, że chętnie przychodzą do nas młodzi ludzie - dodaje wiceprzewodniczący Koła Andrzej Osuch.

Sobotnie spotkanie było okazją do wymiany poglądów i rozmów - nie tylko o polityce - z sympatykami partii z różnych stron Małopolski. Do Rabsztyna przyjechali goście z Chrzanowa i Oświęcimia, a także działacze olkuskiego KOD-u. Na piknik zawitali też poseł Jerzy Meysztowicz oraz szef Regionu Małopolskiego .Nowoczesnej Grzegorz Filipek. Zdaniem parlamentarzysty .Nowoczesnej integracyjne spotkania są dobrym pomysłem. -Mamy dużo do zrobienia. Cieszę się, że są z nami przedstawiciele KOD-u. Wspólnie musimy zrobić wszystko, aby odsunąć PiS od władzy. Musimy działać razem i przygotować się na przejęcie władzy. To cel naszej partii, żeby wystartować w wyborach z dobrym programem i przekonać ludzi do nas, abyśmy wygrali. Wspólnie wygramy na pewno - mówi Jerzy Meysztowicz.

Informacji na temat olkuskiego Koła możecie szukać na fejsbukowym profilu .Nowoczesna Olkusz.



Europejskie Dni Dziedzictwa

OLKUSZ

Agnieszka Zub

Dobiegła końca 24. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa, która w Polsce odbywała pod hasłem „Gdzie duch spotyka się z przestrzenią - świątynie, arcydzieła, pomniki”. W minioną sobotę także Olkusz włączył się w tę akcję.

Na rynku już od rana na turystów czekało wiele atrakcji. Od godziny 9.00 można było zwiedzać z przewodnikiem olkuska bazylikę, w ramach akcji „Skarby Bazyliki św. Andrzeja”. Chętnych do zapoznania się z historią tej pięknej, zabytkowej świątyni nie brakowało. Dużym zainteresowaniem cieszyły się podziemia olkuskiego rynku. Bezpłatne wejściówki można było odebrać na stoisku promocyjnym Miasta i Gminy Olkusz. Turystów oprowadzał znany olkuski historyk Jacek Sypień. Zainteresowanie było tak duże, że zdecydowano się zorganizować dodatkowe zwiedzanie, aby wszyscy chętni mogli zobaczyć, co kryją podziemia dawnego ratusza.

Ważnym punktem imprezy było otwarcie plenerowej wystawy fotograficznej „Olkusz znany i nieznany” członków Olkuskiego Klubu Miłośników Fotografii. Wśród zaprezen-



wanych na wystawie prac znalazły się zdjęcia autorstwa jedenastu fotografów, którzy przedstawili na nich piękno i różnorodność Srebrnego Miasta, widzianego z różnej perspektywy i w różnych obiektach. Wśród zaprezentowanych zdjęć znalazły się prace: Adama Sowuli, Anny Niewiadomskiej, Elżbiety Walas, Katarzyny Leszczyńskiej-Kaszuby, Katarzyny Zawady-Pęgiel, Łukasza Dwornika, Marcina Andrukowicza, Michała Maślanki, Piotra Drozdowskiego, Piotra Łasia oraz Tadeusza Zabawskiego. Wystawę przygotowało Biuro Promocji i Informacji Publicznej UMIG Olkusz we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Olkuszu oraz Olkuskim Klubem Miłośników Fotografii. Będzie ją można oglądać do

końca października.

W ramach akcji „Muzea za złotówkę” można było zwiedzić Muzeum Regionalne PTTK, Muzeum Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej, Kolekcję Minerale Ziemi Olkuskiej i Skamieniałości Jury Krakowsko-Częstochowskiej oraz Galerię Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw Artystycznych.

Organizatorzy nie zapomnieli też o najmłodszych uczestnikach imprezy, którzy mimo deszczowej pogody licznie przybyli na olkuski rynek. Warsztaty plastyczne i konkursy z nagrodami to tylko niektóre z atrakcji przygotowanych dla maluchów przez olkuski MOK. Dla melomanów zaplanowano natomiast wieczorny koncert muzyki klasycznej w olkuskiej bazylice.

Europejskie Dni Dziedzictwa to największe w Europie święto zabytków kultury Starego Kontynentu. Ich idea narodziła się 3 października 1985 roku w Granadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy, na której minister kultury Francji zaproponował zorganizowanie w całej Europie zainicjowanych we Francji w 1984 roku Dni Otwartych Zabytków. Wówczas po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Inicjatywa cieszyła się tak dużym zainteresowaniem, że w 1991 roku zainspirowała Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa. Ich ogólnopolskim koordynatorem jest Narodowy Instytut Dziedzictwa. W Polsce akcje w ramach EDD są organizowane od 1993 roku. Organizatorem olkuskich obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa było Biuro Promocji i Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, a współorganizatorami: parafia św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu, Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, Olkuska Grupa Turystyczna „Amonit”, Stowarzyszenie Olkusz Biega, olkuski MOSiR, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze oddział w Olkuszu, Ochotnicza Straż Pożarna w Olkuszu oraz Galeria Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw Artystycznych w Olkuszu.

Pomost dla młodych wędkarzy

KLUCZE

Wiola Woźniczko

Na terenie stawów w Kluczach - Osadzie otwarto nowy pomost, dostosowany do potrzeb najmłodszych, niepełnosprawnych wędkarzy.

Kluczewskie stawy tętnią życiem. Często są tam organizowane zawody dla dorosłych i dzieci. Młodzi amatorzy łowienia ryb ćwiczą swoje umiejętności w bezpłatnej szkółce prowadzonej przez Stowarzyszenie Turystyczno-Wędkarskie „Biała Przemsa”. Teraz z tego urokliwego miejsca będą mogli bezpiecznie korzystać również dzieci niepełnosprawne.

Inwestycja powstała w ramach



projektu „Niepełnosprawni - pełnosprawni w wędkowaniu”, dofinansowanego z programu Działaj Lokalnie IX, a realizowanego przez

Forum Oświatowe „Klucze”. Po symbolicznym przecięciu wstęgi przez wójta Gminy Klucze Norberta Bienia, przedstawicielki Forum Oświatowego

„Klucze” oraz członków Stowarzyszenia nadszedł czas na zawody.

Chociaż pogoda nie sprzyjała, zgłosiło się 21 miłośników łowienia ryb. W młodszej kategorii wiekowej (6 - 9 lat) najlepsi okazali się: Kamil Lachor, Jakub Chwastek i Jakub Adamuszek. Nad przebiegiem imprezy czuwali sędziowie: Krzysztof Brzeziński, Adam Leś i Adrian Żuk. Wśród starszych zawodników na podium stanęli: Michał Sosnowski, Nina Bednarz i Jakub Kalarus. Na wszystkich czekały nagrody i słodycze ufundowane przez UG Klucze i STW „Biała Przemsa”. Zwieńczeniem imprezy był tradycyjny grill.

Zainteresowanych wędkarską szkółką odsyłamy na stronę www.stwbialaprzemsa.pl

R E K L A M A

DIAMOND
HAIR & DAY SPA

WHISKY Z TYTONIEM
zabieg dla mężczyzn

Głębokie odżywienie skóry i przywrócenie sił vitalnych. Unikalny zapach oraz potężenie zabiegu na ciało i masaż z zabiegiem na twarz daje aksamitną skórę i idealne odprężenie

OLKUSZ
KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO 15
32 754 46 66
WWW.DIAMONDSPA.PL
FACEBOOK.COM/DIAMONDSPA

WIEŚCI Z URZĘDÓW

W RUBRYCE PUBLIKUJEMY WYBRANE ARTYKUŁY POCHODZĄCE ZE STRON URZĘDOWYCH POWIATU OLKUSKIEGO. REDAKCJA PRZEGLĄDU OLKUSKIEGO NIE POBIERA OPŁAT ZA ICH PUBLIKACJĘ.



Wkrótce ochronne szczepienia lisów

POWIAT

MW Lekarz Weterynarii

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii zawiadamia, że na terenie województwa małopolskiego w dniach od 26 września do 5 października 2016 r. zostanie przeprowadzone ochronne szczepienie lisów wolno żyjących przeciw wściekliznie.

Szczepienie lisów będzie wykonane za pomocą przynęt zawierających szczepionkę doustną, która zostanie zrzucona w wyżej wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie. Przynęta jest mieszaniną mączki rybnej, oleju kokosowego, parafiny i tetracykliny w kolorze szarzielonym. W jej wnętrzu umieszczona jest plastikowa kapsułka zawierająca wirus szczepionkowy z opisem zawartości.

W okresie wykonywania szczepień i 14 dni po szczepieniu zaleca się:

1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psów prowadzić na smyczy i w kagańcu;

2) kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia obserwacji;

3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozlamywać przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu

poprzez skaleczenia na rękach, spójówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień, proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się do obowiązujących w tym zakresie przepisów i zaleceń.

Wszelkich informacji dotyczących akcji szczepienia lisów udzielają: Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie tel.: 12 293 10 00 oraz Powiatowe Inspektoraty Weterynarii (w Olkuszu tel.: 32 643-04-55).



Dofinansowanie instalacji ogniw fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych oraz pomp ciepła



OLKUSZ

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” rozpoczęły przygotowania do pozyskania zewnętrznych środków finansowych na kolejną inwestycję proekologiczną – instalację na obiektach prywatnych ogniw fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych oraz pomp ciepła, a co za tym idzie umożliwienia mieszkańcom znacznego obniżenia rachunków za prąd i ciepło przy jednoczesnej ochronie środowiska. Poziom dofinansowania wynosi aż 60%. Osoby zainteresowane uczestnictwem w projekcie mogą do 3.10.2016r. składać na dzienniku podawczym wymagane dokumenty.

Spotkanie z mieszkańcami dotyczące możliwości uzyskania dofinansowania odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu w ubiegły piątek. Mieszkaniec, który zdecydował się na udział w projekcie oraz wypełni ankietę udziału w projekcie powinien uiścić opłatę za wykonanie inspekcji terenowej technicznych możliwości budowy źródła OZE, pozwalającej określić rodzaj i moc instalacji OZE w wysokości:

- instalacja solarna – 258,30 zł
- instalacja fotowoltaiczna – 258,30 zł
- pompa ciepła – 393,60 zł

Prezentację ze spotkania można pobrać z naszej strony internetowej.

Osoba do kontaktu :
Karolina Majda - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą”, tel. 32 7242523

Uwaga na dziki!

BOLESŁAW

UG Bolesław

Szanowni mieszkańcy Gminy Bolesław! Nadchodzi jesień. Sezon ten charakteryzuje się wzmożoną aktywnością dzików, które żerują w pobliżu siedzib ludzkich. Najbardziej niebezpieczne są zwłaszcza samice wychodzące z młodymi.

Dziki są dużym szkodnikiem w szczególności w okresie jesiennym i wiosennym, a ich zachowanie spowodowane jest szczególnym upodobaniem smakowym. O ile w terenach rolniczych można się starać o odszkodowanie z tytułu strat spowodowanych przez dziki w uprawach i plodach rolnych, wchodzących w skład obwodów łowieckich, to w odniesieniu do pozostałych nieruchomości jest to bardzo trudne. Najlepszym sposobem jest w tym przypadku prewencja. Walka z dzikami nie jest łatwa. W pierwszej kolejności pamiętać należy o regularnym usuwaniu spadających z drzew owoców. Można zabezpieczać ogródki, sady i domostwa za pomocą ogrodzeń elektrycznych (tzw. „pastuchów”), odstraszcaczy ultradźwiękowych, czy odbłaskowych wstążek. Starą metodą jest wywieszanie na polach, czy wzdłuż granicy chronionych terenów woreczków z ludzkimi włosami umieszczonymi w pończochach. Włosy ludzkie przesiakają wszelkimi kosmetykami oraz – co najważniejsze – potem. Metoda ta jest skuteczna – dzik, czując zapach człowieka oddala się. Jeszcze inną metodą, aczkolwiek o podobnym schemacie działania, jest stosowanie środków chemicznych w formie cieczy, które także

działają na zasadzie odstraszenia zwierzęcy przy pomocy mieszanek zapachowych zbliżonych do zapachu ludzkiego potu.

Gmina we współpracy z Kołem Łowieckim „Jedność” zakupiła paszę w celu dokarmiania dzików w miejscach oddalonych od siedzib ludzkich, m.in.: w lasach. Koło Łowieckie „Jedność” zakupiło dodatkowo środki odstraszacze zwierzęce, takie jak: odstraszacze hukowe, Hukinol – środek zawierający skoncentrowany zapach ludzkiego potu, który odstrasza dziki oraz inne zwierzęta mogące bezpośrednio zagrażać uprawom oraz Stop Dzik – preparat przeznaczony do ochrony upraw polowych przed szkodami od dzików. W okresie wegetacji roślin są uzupełniane paszy zaporowe (buchtowiska) czyli powierzchnie lokalizowane w lesie na drodze zwierzyzny do pól. Wyklada się wiosną i latem karmę (ziarno, bulwy), w celu zatrzymania zwierzyzny i ograniczenia szkód rolniczych. Odstrzał zwierzyzny jest zgodny z rocznym planem łowieckim na rok gospodarczy 2016/2017.

Wszyscy mieszkańcy, którzy borykają się z problemem szkód wyrządzanych przez dziki, a którzy chcą uzyskać bliższych informacji na ten temat, mogą się zwrócić bezpośrednio do Koła Łowieckiego „Jedność” w Bolesławiu, osoby do kontaktu: Tomasz Piekoszewski, Krzykawa 100, tel: 502 024 241, Mirosław Cwięczek, Podlipie 169, tel. 663 830 940, lub do Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Gminy Bolesław, tel: 32 642 45 01 wew. 219.

Pełny tekst na: www.gminaboleslaw.pl

REKLAMA

JOGA coaching

JOGA OLI
pracownia ciała
body & mind

Nic się nie wydarzy
jeśli coś się nie poruszy
Albert Einstein

Zajęcia INDYWIDUALNE, KAMERALNE
MIKROGRUPY (K. K. Wielkiego 34)

GRUPY
JOGA DLA DZIECI,
JOGA PRENATALNA (al. Tysiąclecia 16, MOK Olkusz)

Możliwy dojazd
do domu Klienta

Zapisy i info:
www.jogaoli.pl
www.joga-abc.pl

tel. 880 188 364
kontakt@jogaoli.pl
Facebook: JogaOli

SPOŁECZNA AKADEMIA NAUK

- I miejsce w Krakowie
wśród szkół niepublicznych wg Rzeczypospolitej i Perspektyw
- III miejsce w Polsce
w kategorii uniwersytetów niepublicznych wg Rzeczypospolitej i Perspektyw
- Studia dla Ciebie
Studia licencjackie, magisterskie, inżynierskie, podyplomowe, MBA, seminarium doktoranckie

Studia z certyfikatem!

NAJNIŻSZA CENA ZA NAJLEPSZE STUDIA

Społeczna Akademia Nauk to Uczelnia dla Ciebie

SAN Kraków
Wydział Nauk Stosowanych
ul. Smoleńsk 14
tel. 12/346 31 21, kom. 604 171 286
www.krakow.spoleczna.pl

SAN Wydział w Olkuszu
ul. F. Nullo 32 (ZS nr 3)
tel. 32/645 60 27
kom. 604 171 286
www.olkusz.spoleczna.pl

Olkuskie święto młodzieżowej piłki

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

Takiego turnieju piłkarskiego w Olkuszu jeszcze nie było. 18 najlepszych zespołów młodzieżowych z rocznika 2008 z województwa małopolskiego i śląskiego zjechało się na Czarną Górę, aby wziąć udział w zmaganiach eliminacyjnych do głównej imprezy pn. „MAX-TRANS CUP 2016” jaka odbędzie się w pierwszy weekend października.

Gospodarzem rywalizacji jest Olkuski Klub Sportowy Słowik. 8-letni olkuszanie już nie raz w ostatnich miesiącach potwierdzili swoją wysoką dyspozycję, wygrywając niejednemu turniej, laury zbierając również poza granicami Polski. O tym, że ekipa OKS-u z rocznika 2008 zalicza się w tej chwili do krajowej czołówki potwierdziły wyniki niedzielnej rywalizacji prowadzonej w trzech różnych grupach. Po dwie najlepsze drużyny z każdej z nich dostały zaproszenie do

udziału w turnieju głównym. Wśród tej szczęśliwej szóstki, a właściwie siódemki znalazł się też Słowik.

„Żółto-niebiescy” wygrali zmagania w grupie A, wyprzedzając Skrę Częstochowa, Cracovię, Unię Turza Śląska, Rozwój Katowice oraz AKS Mikołów. Olkuszanie z pięciu spotkań wygrali trzy, w dwóch kolejnych zanotowali remisy. - Mimo że wygraliśmy rywalizację, to jednak to jeszcze nie było to, na co stać chłopców. Potrafią grać znacznie lepiej. Dyspozycja dnia była taka sobie, choć tym większe słowa uznania dla naszych małych zuchów - mówi Maciej Mróz, opiekun rocznika 2008 w Słowiku. Gospodarze wygrali grupę zatem awans do finałów, obok drugiej Skry, wywalczyła także trzecia Cracovia.

W grupie B najlepiej wypadł Raków Częstochowa, który w bezpośrednim meczu decydującym o pierwszym miejscu na mecie turnieju eliminacyjnego pokonał Górnika Zabrze. Zabrzeanie również uzyskali promocję do październikowych zmagania o Puchar Firmy MAX-TRANS. Dalsze pozycje w tej grupie zajęły zespoły AP



21 Kraków, Polonii Kraków, Orlika Ruda Śląska i Słowika II.

Z grupy C awans stał się udziałem MUKP Silent Dąbrowa Górnicza oraz krakowskiej Wisły. Z dalszej rywalizacji odpadły natomiast ekipy Progressu Kraków, Gwarka Zabrze,

Bronowianki Kraków i szkoła włoskiego Juventusy z Piekarskich.

- Poziom turnieju był wysoki. Nie mogło być jednak inaczej, skoro w jednym miejscu spotkały się najlepsze drużyny z południa Polski - mówi Dariusz Zielonka, prezes Słowika.

- Bardzo się cieszymy, że na nasze zaproszenie odpowiedziały wszystkie zespoły. Gratulacje dla tych, którym udało się zakwalifikować do finałów. Dziękujemy wszystkim trenerom i zawodnikom za podjęcie wyzwania - dodaje sternik OKS-u.

Podsumowując wydarzenia z niedzieli, 8-letni piłkarze łącznie na boisku spędzili 7 godzin. W 45 rozegranych meczach padło 231 bramek! Na murawie olkuskiego stadionu wystąpiło przeszło 200 młodych adeptów futbolu. Podobnie będzie za niespełna dwa tygodnie, podczas imprezy finałowej. Wtedy to do grona siódemki szczęśliwców z pierwszej rundy dołączy zespoły z całego kraju.

Jagiellonia Białystok, Śląsk Wrocław, Zagłębie Lubin, czy oficjalna akademia piłkarska hiszpańskiej Barcelony z Warszawy - tych drużyn chyba nie trzeba nikomu przedstawiać. Dodatkowo na Czarną Górę pojawi się także reprezentant Czech - Sparta Brno.

W tym miejscu śmiało i bez żadnej przesady można napisać, że takiego piłkarskiego wydarzenia

w Olkuszu nie było nigdy wcześniej. Zasluga w tym wielu ludzi związanych z klubem oraz instytucji na czele z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. - Jak można nie wspierać takich inicjatyw? Świetny turniej, mocna obsada i ogromna satysfakcja, że jednym z faworytów ogólnopolskich zmagania jest nasz Słowik - zaznacza Dariusz Murawski, dyrektor MO-SiR-u.



Przypominamy, rozgrywka finałowa o Puchar właściciela Firmy MAX-TRANS w weekend 1-2 października br. na stadionie OSW Czarna Góra. Przyjadą zespoły z całej Polski, w tym: Escola Varsovia, Jagiellonia Białystok, Śląsk Wrocław czy Jaguar Gdańsk. Emocje gwarantowane.

POLECAMY

PRIDE FITNESS **ZUMBA® W OLKUSKIM MECHANIKU**

Harmonia FITNESS

MARATON ZUMBA FITNESS
POKAZ CHEERLEADEREK
PREZENTACJA SILVERS OLKUSZ
TRENING FUNKCJONALNY PRIDE FITNESS CLUB
NAGRODY, POCZĘSTUNEK, POKAZY

24.09.2016
9:00

IMPREZA BEZPŁATNA
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 OLKUSZ UL. GÓRNICZA 12

CUKIERNIA melba
LODZIARNIA
OLKUSZ Płomyk

MOSIR OLKUSZ Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu zaprasza na

XIII Rodzinny Rajd po Olkuskich Szlakach Rowerowych
oraz Nordic Walking

25 września 2016 r.
OLKUSZ „Silver Park”

W celu sprawnej organizacji rajdu prosimy o wcześniejsze zgłoszenia: On-line na www.mosir.olkusz.pl
telefonicznie: 32 649 44 88, 784 647 871 lub e-mail: organizator@mosir.olkusz.pl
Zakończenie i poczęstunek ok. godz. 13:30

ZAMEK RABSZTYN

Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyń” w Olkuszu zaprasza na

ZŁOT MILITARNY RABSZTYN 2016

24 WRZEŚNIA 2016 R.

PROGRAM

11.00 - 13.00 prezentacja zabytkowych i współczesnych samochodów wojskowych oraz grup rekonstrukcyjnych na Rynku w Olkuszu

14.00 - 20.00 teren wzgórze zamkowe w Rabszynie. Prezentacja zabytkowych i współczesnych samochodów wojskowych oraz grup rekonstrukcyjnych pod zamkiem w Rabszynie. Prezentacja stoisk Klubu Historycznego im. Armii Krajowej przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Olkuszu i stowarzyszenia „Po prostu działaj”, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej koło w Olkuszu, Zespołu Szkół w Olkuszu ZDZ w Katowicach, 34 Śląskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu i stowarzyszenia „Zamek Rabsztyń”. Pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej, pokaz mistrzy gry, zabawy i konkursy dla uczestników

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

10.00 - 14.00 otwarte zawody strzeleckie z broni pneumatycznej o puchar zamku Rabsztyń. Organizator: Liga Obrony Kraju, Klub Strzelecki LOK „Lokus” [strzelnica pneumatyczna LOK Olkusz, ul. Szpitalna 30]

Organizator: Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyń”
Współorganizacja: Klub Historyczny im. Armii Krajowej przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Olkuszu, 34 Śląskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu, Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyń”, Zespół Szkół w Olkuszu ZDZ w Katowicach, Liga Obrony Kraju, Klub Strzelecki LOK „Lokus”
Patronat medialny: Przegląd Olkuski
Wspieranie: Miasto i Gmina Olkusz, MOSIR Olkusz, Akademia B, MARO, Akademia B, Akademia B

Miejski Ośrodek Kultury w Bukowni zaprasza na

I ŚWIĘTO GRZYBA

25 wrzesień 2016r. Plac przed UM w Bukowni

godz. 14.00 EXPO zdrowie
godz. 15.00 „Jeźdź, bo lubię” - zbiórka rowerzystów
wyjazd o godz. 16.00 trasa ok. 25 km
godz. 16.00 Kapela „BUKOWIACY”

godz. 16.30 Kapela „OLD BOBORZE”
godz. 18.00 Koncert Zespołu MAGAA
godz. 19.10 Losowanie nagród wśród uczestników
godz. 19.30 Koncert Zespołu BANDA EDWARDA

KONCERT MUZYKÓW WŁOSKICH

Franco Scarcella - organy
Antonella Colaci - flet

Wstęp wolny Kościół Rzymskokatolicki w Bolesławiu - 25.09.2016 r. godz. 17.00

27.09.2016r.

godz. 11:00 i 16:00
Bezpłatne oprowadzanie po Zamku w Rabszynie
godz. 17:00
Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Afrykanistycznego oraz Kolekcji Wikliny W. Wołkowskiego za złotówkę [turyści indywidualni]

Światowy Dzień Turystyki

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu

NARODOWY DZIEŃ SPORTU

Narodowy Dzień Sportu w Olkuszu
1 października 2016 **TRENUJ RAZEM Z NAMI**

Otwarty Turniej Badmintona

Miejsce: II Liceum Ogólnokształcące w Olkuszu. Termin: 1.10.2016 r. godz. 9:00
Zapraszamy do udziału dzieci, młodzież oraz dorosłych
Zapisy w dniu zawodów, wstęp wolny
Więcej informacji: 532-570-279 Kamil Bajer
www.mosir.olkusz.pl

Miasto i Gmina OLKUSZ MOSIR OLKUSZ Przegląd Olkuski

PROFESJONALNE WYLEWKI Z SUCHEGO BETONU

WYKONYWANE MASZYNOWO
ZACIERANE MECHANICZNIE

606 753 020
603 966 442

733 973 903 Olkusz Pomorska 20

TENIS BEZ GRANIC

SZKOŁA TENISA ZIEMNEGO

Lekcje dla Dzieci oraz Dorosłych
Zajęcia Indywidualne lub Grupowe
Wynajem Kortu
Serwis Rakietyowy

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości
- pośrednictwo w zakresie kupna-sprzedaży, wynajmu: lokali, domów, magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,
Tel. 791377551, 32 3071234.

Twoja reklama już od 42,40 zł*

*cena netto

Centrum Kredytowe
Olkusz, ul. Szpitalna
(naprzeciwko sklepu MAXICOM)
Tel. 502 245 594

KREDYTY BANKOWE I POZABANKOWE

Kredyt na oszczędzenie do 10.000 zł
Kredyt bez zgody współmałżonka do 40.000 zł; kredyty samochodowe
Pierwsza pożyczka do 1.600 zł za darmo
Kredyty i leasing dla firm
BEZ DODATKOWYCH PROWIZJI

UBEZPIECZENIE SAMOCHODU I MIESZKANIA

w jednej, niskiej cenie

Assistance gratis!

OLKUSZ, ul. Szpitalna 20
Tel. 32 754 22 11 olkusz@cupartner.pl
BUKOWNO, ul. Kolejowa 1 (PIKP)
Tel. 32 642 38 48 bukowno@cupartner.pl

KLUB SPORTOWY FLIKA ZAPRASZA NA AQUA AEROBIC

PLYWALNIA W SP 2, UL. KOCHANOWSKIEGO 2
KONTAKT TEL: 509 890 696 ZAPRASZAMY PIĄTEK GODZ. 17:00

W TYM SAMYM CZASIE MOŻLIWOŚĆ NAUKI PLYWANIA DZIECI

ANIMACJE DLA DZIECI

- organizacja urodzin
- opieka nad dziećmi podczas weseł oraz innych imprez okolicznościowych
- warsztaty kulinarne oraz plastyczne

Zadzwoń 509 505 363
lub napisz: animisite@op.pl

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W OLKUSZU

DRUGI NABÓR NA STUDIA!

ZARZĄDZANIE

- Logistyka i transport
- Marketing i zarządzanie sprzedażą
- Organizacja i zarządzanie w funkcjonowaniu służb mundurowych
- Psychologia w zarządzaniu
- Rachunkowość i podatki w zarządzaniu przedsiębiorstwem
- Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy
- Zarządzanie i inżynieria procesów produkcyjnych
- Zarządzanie jakością
- Zarządzanie w administracji publicznej
- Kadry i płace w praktyce

STUDIA PODYPLOMOWE

- Menedżerskie studia podyplomowe - poziom MBA
- Rachunkowość i finanse
- Kadry i płace w praktyce
- Zarządzanie Zasobami Ludzkimi

STUDIA PODYPLOMOWE DLA NAUCZYCIELI

- Autyzm, Zespół Aspergera oraz inne całościowe zaburzenia rozwojowe - diagnoza i terapia - studia kwalifikacyjne
- Edukacja dla bezpieczeństwa - studia kwalifikacyjne
- Język angielski w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej - studia kwalifikacyjne
- Logopedia - studia kwalifikacyjne
- Neurologopedia - studia kwalifikacyjne
- Rytmika i taniec w wychowaniu muzycznym - ruchowym dzieci - studia kwalifikacyjne
- Terapia pedagogiczna z elementami rewalidacji - studia kwalifikacyjne
- Zarządzanie placówkami oświatowymi
- Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie przedszkolne - studia kwalifikacyjne



POLECAMY!

LOGISTYKA I TRANSPORT

STUDIA ZAOCZNE OD 295 ZŁ MIESIĘCZNIE

studia #PRAKTYCZNIENAJLEPSZE Olkusz, ul. Polna 8 www.wsb.edu.pl/olkusz

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPIĘ - SPRZEDAM

● **Sprzedam cegłę silikatową białą** - 250x120x65, ok. 8000 szt., cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

USŁUGI

● **FIRMA INTROLIGATOR-SKA "Jupiter"** Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko „Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, (606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, termobindowanie, bigowanie, złożenie metodą termodruku.

● Zwyżka 20 m, wycinka drzew, wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne itp. Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

ELEKTROTECHNICZNE

● **Naprawa telewizorów** Tel.(535)871074

FINANSOWO - PRAWNE

● **Chwilówki oraz zastaw.** Tel.(796)435370.

● Darmowa porada prawna, pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

● **Lombard Tomasz Kiełtyka**, Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

● **ATELIER** Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów (drobny retusz gratis, możliwość wykonania w domu u klienta). Tel.(600)057912.

● **WESELA-** obsługa muzyczna -DJ, prezenter- imprezy okolicznościowe- zawodowo. www.pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

MOTORYZACJA

● **OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE** F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

● **AUTO-PLAST sp.j.**
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszystkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel. (32)7547633, (601)445721, (695)634005.

● **AUTO-SZYBY:** markowe szyby samochodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, przyciemnianie. Bogucin Duży 100. Tel.(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. Tel.(531)666333.

● **AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY DOJAZD.** TEL.(515)274430, (602)871305.

● **SERWIS KLIMATYZACJI.** Przeglądy - dezynfekcja-naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.
● Autoskup- każde. Tel.(799)940745.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

● **POMOC DROGOWA.** Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE UŻYTKOWE

● **Lokal do wynajęcia przy ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy.** Tel.(519)192879.
● **Sprzedam M3, 47 m², 3 piętro, ul. Sławkowska, po remoncie – 187000 zł.** Info: v40@onet.eu, tel. 784102940

PRACA

● Umyję okna. Tel.(698)994735.

● 40 lat, wykształcenie wyższe ekonomiczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

Szukam opiekunki do 10-miesięcznego dziecka. Tel. 668704012.

● Przyjmę do biura spedytora na transport międzynarodowy, znajomość j.angielskiego, również do przyuczenia. Tel.(509)020901.

● Przyjmę do pracy kierowcę z kat. C, operatora koparko-ładowarki, pracowników budowlanych. Tel.(604)292970.

● **Zatrudnię osoby dyspozycyjne i sumienne z terenu Olkusza i Wolbromia do roznoszenia ulotek.** Tel.(668)674347.

Przegląd TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGLĄD OLKUSKI”

Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk
Redaktorzy: Wioletta Woźniczko wioletta.wozniczko@przegląd.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przegląd.olkuski.pl

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przegląd.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przegląd.olkuski.pl

Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15.
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Skład: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzegamy sobie prawo do adjustacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZONYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanie) oraz do: Klucze, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesława, Braciejówki, Bukowna, Bydłina, Chelma, Checha, Cieślina, Czubrowic, Gólczowic, Gołaczew, Nadmłynia, Gorenin, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszewca, Klucze, Klucze Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krąka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopiół, Kwaśnolowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podłupia, Przegłini, Rabsztyna, Raclawic, Rodak, Ryczówka, Sieniczka, Starego Bukowna, Suloszewej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Włteradowa, Wodącej, Wolbromia, Zarzecha, Zawady, Zimnodolu, Zedermana, Żurady.

NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE POWIATU OLKUSKIEGO:

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gólcza

www.przegląd.olkuski.pl



ZDROWIE & URODA

Powiat Olkuski liderem profilaktyki grypy

POWIAT

Jakub Fita

Eksperci Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Grypy nagrodzili 22 samorządy, które realizują programy zdrowotne z zakresu profilaktyki grypy. Wśród nich znalazł się Powiat Olkuski, który został nagrodzony tytułem „Nowego Lidera w zakresie profilaktyki grypy”.

Ogólnopolski Program Zwalczenia Grypy to przedsięwzięcie realizowane przez niezależnych ekspertów medycznych. Działania kampanii skierowane są do środowiska medycznego, opinii publicznej, jednostek samorządu terytorialnego oraz pracodawców. Jej zadaniem jest upowszechnianie profilaktyki przeciwgrypowej.

14 września w Sejmie odbyła się VIII Doroczna Debatę „Flu Forum 2016”, podczas której spotkali się przedstawiciele instytucji zdrowia publicznego, autorytety medyczne, pracownicy ochrony zdrowia, władze



samorządowe, pracodawcy oraz media.

W trakcie tego wydarzenia Powiat Olkuski został uhonorowany tytułem „Nowego Lidera w zakresie profilaktyki grypy”.

Nagrodę „w uznaniu dla zasług na rzecz szerzenia profilaktyki grypy oraz za trud wkładany w realizację

ważnych zadań z zakresu promocji ochrony zdrowia” odebrał Starosta olkuski Paweł Piasny.

Przypomnijmy, że od kilku lat, z inicjatywy władz Powiatu Olkuskiego, prowadzony jest program szczepień ochronnych przeciwko grypie, obejmujący osoby po 60-tym roku życia. Idea projektu jest, aby realizatorami świadczeń, za które zapłaci Starostwo, były ośrodki zdrowia we wszystkich gminach powiatu.

W 2012 roku rozpoczęliśmy w powiecie olkuskim szczepienia przeciwko grypie dla naszych mieszkańców, którzy ukończyli 60 rok życia. Dotychczas zaszczepiono już około 6 tys. osób. W tym roku powinniśmy zaszczepić jeszcze około 2 tys. osób. Dzisiaj zostaliśmy wyróżnieni w Sejmie za tę działalność. Miałem zaszczyt osobiście odebrać to wyróżnienie. W tym miejscu słowa podziękowania należą się też Starostom Jerzemu Kwaśniewskiemu i Barbarze Rzońcy, którzy ten program wprowadzili i kontynuowali – komentuje Starosta Paweł Piasny.

Łatwiejszy dostęp do informacji medycznej

POWIAT

Piotr Kubiczek

Polska służba zdrowia mocno kuleje. Kolejki do specjalistów sięgają czasem nawet kilkadziesiąt miesięcy, dotyczy to również olkuskiego szpitala. Często w poszukiwaniu lekarza pacjenci szukają informacji u źródeł niejednokrotnie niesprawdzonych. Właśnie z myślą o pacjentach powstał portal medinfo.pl oraz bezpłatna infolinia medyczna.

Pod numerem telefonu (22) 479-43-63 czynnym od 8.00 do 18.00 w dni powszednie, można otrzymać wiarygodne i co najważniejsze sprawdzone informacje na temat dostępności specjalistycznej opieki. Ww. numer jest dedykowany głównie dla mieszkańców Małopolski. Podczas rozmowy z konsultantem można zebrać pakiet cennych wskazówek, dotyczących nie tylko wolnych terminów i nazwisk specjalistów, ale także adresów danych placówek oraz

badań, jakie należy wykonać przed pierwszą wizytą.

Serwis medinfo.pl oraz darmowa infolinia powstała dzięki ekspertom z Powszechnej Informacji Medycznej. Dzwoniąc pod wskazany numer chorzy znajdą odpowiedzi na wiele nurtujących ich pytań. Jak wynika z danych przekazywanych przez twórców portalu, stronę odwiedziło ponad 400 tysięcy osób, a doradcy medyczni odebrali już setki telefonów od często zdesperowanych pacjentów. W czasie pierwszego roku działalności odpowiedzieliśmy na zapytania pacjentów dotyczące m.in. najkrótszego czasu oczekiwania na wizytę u specjalisty, gdzie można wykonać konkretne, czasem trudno dostępne badania, czy jak szukać rehabilitacji lub świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych. Stale rośnie również liczba placówek medycznych rejestrujących się w serwisie – informuje dr Witold Reznar.

Niestety w Polsce bardzo często zdarza się, że na wizytę np. u endokrynologa czy hematologa trzeba czekać rok, czy dwa lata. Zaćmę zo-

perować można natomiast w... 2022 roku. Te fakty już dawno przestały śmieszyć, w szczególności tych, którzy potrzebują szybkiej diagnozy i skutecznej terapii. Nie zawsze udaje się pomóc, jednak już wielu pacjentów skorzystało z rad konsultantów i znalazło dla siebie odpowiedniego lekarza, także tego prywatnego. Nie każdy bowiem chyba wie, że na operację zaćmy, na którą w Olkuszu w ramach kontraktu z NFZ trzeba czekać kilkadziesiąt długich miesięcy, można wykonać w przeciągu nawet dwóch tygodni w Czechach z pewnością, że Narodowy Fundusz Zdrowia zwróci nam pieniądze włożone w zabieg.

Na portalu medinfo.pl funkcjonuje również chat. Konsultanci dostępni są od ręki. Część usług jest jednak płatna. Należy wykupić abonament, który w skali roku wynosi 360 zł. Bez konta premium nasi rozmówcy podają nam średni czas oczekiwania do poradni oraz ustalają najbliższy termin prywatnej wizyty do wskazanego przez nas specjalisty.

OGŁOSZENIA PŁATNE

Psycholog z doświadczeniem klinicznym
psychoterapeuta

Agnieszka Wojtaszek

BADANIA PSYCHOLOGICZNE
PSYCHOTERAPIA

Olkusz, ul. Nowa 13, tel. 791 918 888

medesto
medycyna • stomatologia

OLKUSZ
UL. KR. K. WIELKIEGO 63
(I PIĘTRO)

www.medesto.pl

Gabinety stomatologiczne
tel. 32-754-59-00, 604-294-088

lek. dent. Izabela Frejlich
spec. stomat. ogólnej
pon., śr., czw., pt. 10:30-19:00, wt. 8:30-19:00

lek. dent. Gabriela Marchlińska
spec. stomat. ogólnej
wt., pt. 12:00-19:00

lek. dent. Joanna Jurczyk
pon. 12:00-19:00

lek. dent. Michał Kubarek
spec. chirurgii szczękowo-twarzowej
czw. 18:00-20:00 - konsultacje chirurgiczne

lek. dent. Joanna Muchajer
śr. 12:00-19:00

Rentgen zębowy i panoramiczny cyfrowy
Poniedziałek-piątek 10:30 - 19:00

Gabinet medycyny estetycznej
Rejestracja tel. 604-294-088

Gabinet ginekologiczny
tel. 501-745-330

Dr n. med Danuta Piecuch-Gelner
spec. ginekolog położnik
pon., czw. od 15:00

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA OKULIC INTYMNYCH

Zabiegi depilacji laserowej

LIGHT Sheer
w pakietach
- z rabatem bądź gratisami!!!

Dostępne po konsultacji
do 10.10.2016 r.

Zapraszam
Danuta Chodanarska

Centrum kosmologii estetycznej
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60 (budynek SILVER) gab. 309 III p.
tel. 570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

SUNFX

BEZPIECZNA I PIĘKNA
OPALENIZNA
BEZ
SŁOŃCA I SOLARIUM!

Opalenie natryskowe SunFX
- światowy lider w dziedzinie opalania.
Naturalna, piękna opalenizna bez smug.
100% bezpieczeństwa dla skóry.

Naturalne składniki.
Także dla kobiet w ciąży i potogu.

Zawsze możesz wyglądać pięknie.
Ślub, wesele, ważna impreza,
randka, pilny wyjazd
- wystarczy 10 minut
a będziesz zachwycać
piękną opalenizną
utrzymującą się do 10 dni.

Zapraszamy.
Zapiski pod nr 531-998-966

ALERGO-MED
Instytut Zdrowia, Urody i Pięknego Ciała
Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 28 Tel. 511 998 996
(1 piętro Przychodni obok Skarbka)
Również z dojazdem do klienta (Olkusz i okolice - gratis!)

www.alergo-med.pl

**MANICURE I PEDICURE
HYBRYDOWY I ŻELOWY
PRZEDŁUŻANIE RZĘS
MAKIAŻE**

Najlepsze materiały
Najniższe ceny!!

Zapraszamy!
ALERGO-MED
Instytut Zdrowia, Urody i Pięknego Ciała
Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 28 Tel. 511 998 996
(1 piętro Przychodni obok Skarbka)
Również z dojazdem do klienta (Olkusz i okolice - gratis!)

www.alergo-med.pl

vis-optica
SALON OPTYCZNY
GABINET
OKULISTYCZNY

Rabat 40 zł
na okulary powyżej 149 zł
dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu
okulistycznego
VIS-OPTICA

Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130

fizjo-strefa Kraków, ul. Poprzeczna 3/1
tel. 502-212-663

GABINET REHABILITACJI

- Terapia manualna w dysfunkcji stawów kregostupa, stawów obwodowych i mięśni
- Terapia kobiet w ciąży
- Terapia w dysfunkcji dna miednicy
- Kinesioterapię
- Terapia z lekiem/kolagenem itp.
- Terapia blizny
- Szeroki wybór masaży

www.fizjo-strefa.pl

Studio Venus

- MEDYCYNĄ ESTETYCZNA
- KARBOKSYTERAPIA dual mc2
- DEPIŁACJA LASEROWA (light sheer)
- ZAMYKANIE NACZYNEK (IPL)
- MEZOTERAPIA (igłowa i mikroigłowa)
- ZABIEGI ZŁUSZCZAJĄCE
- ZABIEGI PIELĘGNACYJNE
- LIPODERMOLOGIA
- MANICURE TYTANOWY, HYBRYDOWY
- PEDICURE LECZNICZY (zakładanie klamer)
- MEDYCYNĄ ALTERNATYWNA

Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, kom. 501 310 050, 531 798 480
www.venus-olkusz.pl [facebook](https://www.facebook.com/venus.olkusz)